

## ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### **О внесении изменений в Закон Саратовской области «О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан по возмещению части затрат в связи с предоставлением ипотечного займа (кредита)»**

#### ***Статья 1***

Внести в Закон Саратовской области от 5 августа 2014 года № 99-ЗСО «О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан по возмещению части затрат в связи с предоставлением ипотечного займа (кредита)» (с изменениями от 3 декабря 2014 года № 151-ЗСО, 25 декабря 2014 года № 184-ЗСО, 28 апреля 2015 года № 43-ЗСО, 28 апреля 2015 года № 44-ЗСО, 30 сентября 2015 года № 118-ЗСО, 24 февраля 2016 года № 22-ЗСО, 2 марта 2017 года № 20-ЗСО, 18 октября 2017 года № 69-ЗСО, 3 июля 2019 года № 67-ЗСО, 25 февраля 2020 года № 11-ЗСО, 2 июня 2021 года № 68-ЗСО, 29 сентября 2021 года № 91-ЗСО, 30 ноября 2021 года № 139-ЗСО, 1 февраля 2022 года № 5-ЗСО) следующие изменения:

1) пункт 6 части 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«б) граждане, которые реализуют право на улучшение жилищных условий в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Саратовской области от 28 апреля 2005 года № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области» и получили в соответствующем органе местного самоуправления свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;»;

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) заем (кредит) получен после принятия граждан на учет нуждающихся в получении социальной выплаты.»;

3) в статье 3:

а) в абзаце первом части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в части 3:

в пункте «д» слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации»;

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в пункте «к» слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

в) в части 3.2 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

4) в приложении 8 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу».

## ***Статья 2***

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Проект внесен  
Губернатором области**